GABINETE DO VEREADOR

WILLIAM BORGES

Ofício __________/2025

DESPACHO: Apresentada e lida na Sessão Ordinária do dia 17 de novembro de 2025.

Conforme Parágrafo Único do art.259 da Resolução 226/91(Regimento Interno), seja

encaminhada ao destinatário.   Data Supra

   André Luiz Soares

                                                     Presidente

INDICAÇÃO número:                 /2025

Assunto: Faz Solicitação

Serviço:  Gabinete do Vereador

Data: 17 de novembro de 2025.

Exmo Senhor   Presidente da Câmara Municipal de Sabará.

Indico na forma regimental e depois de ouvido o Egrégio Plenário, de acordo com o Regimento

Interno desta Casa, que seja solicitado a Secretaria Municipal de Defesa Social que analise a

possibilidade de instalar placas de Proibido Estacionar em um lado da Rua Santos Dumont, entre

a Igreja São José Operário e a Rua Heliodora, no Bairro São José. Como está parando carros dos

dois lados da via, o trânsito fica caótico no local, principalmente devido as Missas e ao público

da sorveteria e lojas. Permitindo estacionar apenas em um lado da Rua, vai melhorar a circulação

no local.

JUSTIFICATIVA: A demanda apresentada é um pedido principalmente dos moradores das

residências localizadas neste quarteirão, pois estão sendo prejudicados com carros próximos as

garagens, além disso os veículos precisam dar ré no morro para que outros carros possam passar.

Solicito análise da situação.

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2025.

____________________________________

William Lúcio Goddard Borges

Vereador - PSDB

		2025-11-14T13:29:50-0300